
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1           1/3 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h  HLAVNÍ MċSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MċSTA PRAHY 
Odbor pozemních komunikací a drah 
Oddělení silničního správního úřadu 
  *MHMPXPQ3ROTH* 

MHMPXPQ3ROTH         
Adéla Vlnová, DiS. 
Bratří Čapků 1941 
250 82 Úvaly 
IČ: 86620681      

Váš dopis zn./ze dne:  Vyřizuje/linka/tel.: 
 Pavla Šafránková, Bc. 
Č. j.: 236007499 
MHMP-430121/2025/O4/Ša Počet listů/příloh: 2 /1  
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 380088/2025PKD 24. 4. 2025 
 

Opatření obecné povahy 
 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, jako příslušný správní úřad dle ust. § 124 
odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“) a podle ust. § 171 a § 
173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, na základě posouzení 
žádosti adresáta ze dne 15.4.2025, po projednání s dotčeným orgánem Policie ČR, Krajského ředitelství 
Policie hl. m. Prahy o zvláštním užívání komunikace v ul. Mladoboleslavská, směr z centra, v úseku 
Beladova – Hůlkova, před parc.č. 1919/1 k.ú. Kbely 

vydává 
podle ust. § 77 odst. 1 písm. b), odst. 5 a § 78 zákona o provozu na pozemních komunikacích a vyhlášky    
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů 

opatření obecné povahy - 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci  
Mladoboleslavská (směr z centra, v úseku Beladova - Hůlkova) 

 
spočívající v umístění dopravního značení, dopravního zařízení na místní komunikaci I. třídy 
Mladoboleslavská (směr z centra, v úseku Beladova - Hůlkova) k. ú. Kbely, správní obvod Praha 19 dle 
přiložené situace z důvodu provádění stavebních prací na realizaci připojení nemovitosti parc.č. 1919/1 k.ú. 
Kbely. 

Termín: 12.5.2025 – 19.5.2025 

Provoz v ul. Mladoboleslavská v úseku Beladova - Hůlkova bude v místě záboru stavby zúžen na 3,5 m, 
provoz bude bez většího omezení, pro potřeby stavby připojení nemovitosti bude převážně využita plocha 
přiléhající k vozovce. Staveništní technika bude parkovat mimo vozovku a na parcele investora, vozidla 
stavby nebudou bránit plynulému a bezpečnému provozu na ul. Mladoboleslavská. 



2/3 Realizace osazení dopravních značek bude provedena dle přiložených dokumentací, která jsou nedílnou 
součástí tohoto stanovení, za níže uvedených podmínek pro jeho realizaci:   

1. Osazení dopravního značení a dopravního zařízení bude provedeno v souladu s vyjádřením Policie 
ČR, Krajského ředitelství Policie – hl.m.Prahy – odboru služby dopravní policie ze dne 4.4.2025, č.j.: 
KRPA-110382-1/ČJ-2025-0000DŽ, se situací dopravního značení připojenou v příloze, souvisejícími TP 
a výše uvedenou vyhláškou č. 294/2015 Sb. 

2. Dopravní značení a zařízení bude umístěno a udržováno tak, aby byl umožněn bezpečný průjezd 
vozidel v ul. Mladoboleslavská v místě záboru stavby a byla zachována bezpečnost všech účastníků 
silničního provozu po celou dobu trvání dopravního opatření.  

3. Veškerá pracovní činnost nesmí přesáhnout mimo pracovní zábor. 
4. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít k poškození dotčené pozemní komunikace, jakož i 

jejích součástí a příslušenství. 
5. Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, může toto stanovení přechodné úpravy 

provozu na pozemních komunikacích změnit, upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-li si to vyžadovat 
veřejný zájem nebo v případě, že dopravní značení bude umístěno v rozporu se stanovenými 
podmínkami. 

6. Dopravní značky a dopravní zařízení musí být v základní velikosti. Veškeré dopravní značení bude 
osazeno na odpovídajících nosičích. 

7. Kontrola dopravního značení a dopravního zařízení bude prováděna min 1x denně, případné 
nedostatky budou neprodleně odstraněny. Dopravní značení bude i po ukončení denních prací řádně 
umístěno dle odsouhlasených situací. 

 
OdůvodnČní 
Dne 15.4.2025 podal zhotovitel Stavokomfort, spol. s r.o., Šimůnkova 1609/21, Praha 8, IČ 26781379 
kterého na základě plné moci zastupuje Adéla Vlnová, IČ 86620681, žádost ke zhotovení stavby připojení 
nemovitosti na parc.č. 1919/1 k.ú. Kbely k místní komunikaci I. třídy Mladoboleslavská. Jedná se o žádost 
pro vydání stanovení přechodné úpravy provozu na místní komunikaci I. třídy Mladoboleslavská (směr z 
centra v úseku Beladova - Hůlkova) a následně rozhodnutí zvláštního užívání komunikace v místě záboru 
stavby. Důvodem je umístění dopravního značení a dopravního zařízení v místě stavby pro realizaci výše 
uvedeného připojení. Tyto stavební práce si vyžádají zábor části pravého jízdního pruhu, jeho zúžení na 
3,5 m, ve směru z centra v úseku Beladova - Hůlkova. Stavební práce na připojení nemovitosti zaberou 
převážně plochu přiléhající ke komunikaci v ul. Mladoboleslavská. 
 
Umístění dopravního značení a zařízení bylo projednáno dotčeným orgánem Policie ČR, Krajského 
ředitelství Policie hl. m. Prahy, Odboru služby dopravní policie. Protože správní orgán neshledal 
nesrovnalosti v navrhované přechodné úpravě provozu na pozemních komunikacích, žádost považuje za 
důvodnou a stanovenou dočasnou úpravu v silničním provozu z veřejného zájmu za únosnou, vydal toto 
opatření obecné povahy. 
 
Poučení 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti ve lhůtě stanovené zákonem o provozu na pozemních 
komunikacích. Ve smyslu ust. § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, proti opatření obecné povahy nelze podat řádný opravný prostředek. Ve smyslu ustanovení § 101 
a násl. zák. č. 150/2002 Sb., soudní řádu správní, ve znění pozdějších předpisů, je možný přezkum u 
soudu. 
 
 
 
Ing. Aleš K r e j č a  
ředitel odboru pozemních komunikací a drah 
v.z. Ing. Jan Krejčí, Ph.D., v.r. 
 
STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Bc. Pavla Šafránková 
 



3/3  
 
 
 
Příloha: Situace DZ v ul. Mladoboleslavská, připojení 
      
Na vČdomí:  
Stavokomfort, spol s r.o., Praha 8 
Technická správa komunikací hl.m.Prahy, a.s. 
ÚMČ Praha 19 
ROPID 
DPP 
Záchranná zdravotnická služba hl.m.Prahy 
Hasičský záchranný sbor hl.m.Prahy 
PKD-O4 sektor Ša 
 

 


		2025-04-28T13:42:27+0200




